
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil
Tel.: (85) 2018-7393 - E-mail: deg@urca.br

ORDEM DE SERVIÇO Nº 09/2026-PROGRAD

FIXA DATA E LOCAL PARA A MATRÍCULA DO (A)
CANDIDATO(A) CLASSIFICÁVEL, DA SELEÇÃO
CLASSIFICATÓRIA DE GRADUADOS E
TRANSFERIDOS PARA ADMISSÃO ÀS VAGAS
REMANESCENTES NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO
DA UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI-URCA
SEMESTRE LETIVO 2025.2, EDITAL Nº 21/2025-GR.

O Pró-Reitor Adjunto de Ensino de Graduação, PROFº. PAULO CÉSAR
CAVALCANTE DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 24º do Regimento Geral desta IES e,

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital nº 21/2025-GR, que trata da
Seleção Classificatória de Graduados e Transferidos para Admissão às vagas
remanescentes nos Cursos de Graduação 2025.2, para ingresso nos cursos de
graduação da Universidade Regional do Cariri-URCA.

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades pedagógicas
dos Cursos de Graduação Madre Feitosa/Campus Pimenta.

RESOLVE:

Art. 1º.– Estabelecer o dia 10 de fevereiro de 2026 no horário de 08:00h às 12:00 h,
no Balcão do Departamento de Ensino de Graduação- DEG/URCA, localizado a Rua
Coronel Antônio Luiz, 1161 - Pimenta Crato-CE, para efetivação de MATRÍCULA DE
CANDIDATO(A) CLASSIFICÁVEL – MODALIDADE TRANSFERÊNCIA, da Seleção
Classificatória de Graduados e Transferidos, para Admissão às vagas remanescentes
nos Cursos de Graduação 2025.2, para ingresso nos cursos de graduação da
Universidade Regional do Cariri-URCA, Edital nº 21/2025-GR, conforme relação anexa;



GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil
Tel.: (85) 2018-7393 - E-mail: deg@urca.br

RELAÇÃO DE VAGA PARA CANDIDATO (A) CLASSIFICÁVEL

ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA
FORMA DE INGRESSO: TRANSFERIDO

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS

18-7-MEDICINA BACHARELADO DIURNO 01 VAGA

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL

01 03 175 MARIZE SANTOS DE SOUZA

Art. 2º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Crato, Ceará 05 de fevereiro de 2026.

PROFº. PAULO CÉSAR CAVALCANTE DE OLIVEIRA
PRÓ-REITOR ADJUNTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD


